71 A2: milesimo quadringentesimo quadragesimo octavo
72 A2: sub pendenti
73 fol. 20r
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rum, ut prefertur, in dotem eidem assignato, emolimentis, utilitatibus 
et obvencionibus universis sepedicto74 sancti Marci in Luthowia prius 
ab antiqua consuetudine condonatis et apropriatis semper salvis, sic ut 
ecclesiastice subiacet libertati, incorporamus et invisceramus, quodque 
per rectores eiusdem ecclesie sancti Marci Luthowiensis legittimos per 
censuram ecclesiasticam, quociens opus fuerit, exigi valeat et requiri. In 
cuius rei perpetuam firmitatem et robur ac testimonium iuge presentes 
nostras litteras sigilli nostri maioris appensione statuimus communiri. 
Datum et actum Olomuntz anno Domini millesimo quadringentesimo 
octavo,75 die sedecima mensis Decembris.

74 recte: sepedicte ecclesie
75 recte: quadragesimo octavo

170

Documenta Pragensia Supplementa VI (2015)

170

Příloha č. 2

1510 června 7., Olomouc

Olomoucký biskup Stanislav [Thurzo] provádí na prosbu aba-
tyše a konventu kláštera cisterciaček na Starém Brně, Jiřího z Vla-
šimi na Úsově a městské rady v Uničově dimmembraci uničovského 
městského farního kostela ze svazku mateřského farního kostela 
v Medlově a povyšuje jej na samostatný farní kostel. Inseruje kon-
sensní listinu abatyše a konventu na Starém Brně z 12. března 1510, 
jakož i listiny Jiřího z Vlašimi na Úsově a uničovské městské rady o fi-
nančním vyrovnání obou kostelů.

Originál na pergamenu v ZA Opava – SOkA Olomouc, fond AM Uničov, listina č. 60 
(A). — Soudobý opis s nadpisem Dimembratio ecclesie filialis in Vniczow ab ecclesia ma
tre in Medla cum erectione et creatione parrochialis ecclesie in Vniczow je dochován 
ve speciálních registrech olomoucké biskupské kurie v ZA Opava, pobočka Olomouc, 
fond Arcibiskupská konzistoř Olomouc, kniha č. 146, fol. 114r–115v (B). Inserovaná 
konsensní listina abatyše a konventu na Starém Brně z 12. března 1510 je dochována 
v originálu v ZA Opava – SOkA Olomouc, fond AM Uničov, listina č. 57 (A1). Insero
vaná listina Jiřího z Vlašimi na Úsově z 23. dubna 1510 je v originálu dochována tam
též, listina č. 58 (A2).

Edice listiny následuje dochování A, přičemž poměrně vzácné grafické odchylky 
v dochování B nejsou až na dvě výjimky v aparátu zohledněny. V případě inserovaných 
listin A1 a A2 jsou všechna různočtení v aparátu zohledněna, protože obě inserované 
listiny sloužily písaři listiny A jako předloha.

Stanislaus, Dei et apostolice sedis gracia ecclesie Olomucensis episco-
pus, universis et singulis presentes litteras inspecturis et audituris sa-
lutem in eo, qui est omnium vera salus. Cum ecclesiarum et locorum 
earundem statum salubriter dirigendum / iuxta pastoralis officii nostri 
debitum merito extendentes intuitum, in his eis libenter assistimus, 
per que animarum occurritur periculis ac personarum comoditatibus 
providetur, quemadmodum ecclesiarum necessitas exigit, cause sua-
deant racionabiles / catholicique populi incrementum exposcat, quate-
nus earundem ecclesiarum status immutetur seu in melius reformetur, 
prout rerum, temporum et locorum conditionibus atque cicumstantiis 
pensatis id noverimus in Domino salubriter expedire. Sane pro parte 
venerabilis / ac generose virginis Johanka de Bozkowicz, abbatisse, et 
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totius conventus Monasterii Regine Beatissime Virginis Marie in An-
tiqua Brunna ordinis Cisterciensis et generosi ac magnifici domini 
domini Georgii de Wlassymie et in Ausowie, tunc succamerarii marchio-
natus Morauie, necnon providorum virorum magistri civium totiusque 
consulatus Nove Civitatis alias Vniczow nobis fuit expositum, quod licet 
ecclesia sub titulo excellentissime Virginis Marie in dicta Noua Civitate 
alias Vniczow fundata et consecrata tanquam filialis ad ecclesiam par-
rochialem1 in villa Medla nostre Olomucensis diocesis dudum antehac 
pertinuerit, ut pertinet de presenti. Tamen quia secundum temporum 
varietatem rerum qualitates ac conditiones crebrius variantur seu mu-
tantur, prefate ecclesie temporis processu ymo iam multis annorum 
intervallis, tam parrochialis in Medla mater, quam etiam in Vniczow 
filialis, hoc est quelibet earum, per se proprium plebanum suum et 
pastorem animarum habuissent et habere consuevissent, quiquidem 
plebani et quilibet ipsorum huiusmodi sue ecclesie fructibus, redditi-
bus, obventionibus et emolimentis pro honesta sustentatione sua et 
servitorum ecclesie sue ac pro congrua hospitalitate tenenda potuit ac 
valuit potestque et valet sufficere et esse contentus. Et si dictarum ec-
clesiarum fieret separatio seu dimembratio, cura animarum, regimen 
et administratio in spiritualibus et temporalibus apud ipsas ecclesias 
posset per rectores earum melius, liberius, vigilantius et diligentius 
exerceri et nullum per hoc ecclesie parrochiali in Medla irrogaretur 
dispendium seu preiudicium, cum ipsa suis solitis et antiquis utere-
tur et gauderet proventibus atque emolimentis. Et propterea predic-
torum exponentium nomine quasdam litteras tres sive ternas videlicet 
in pergameno scriptas sigillisque eorundem, ut prima facie apparebat, 
appensis munitas, sanas et integras nobis presentatas recepimus, qua-
rum tenores successive sequuntur de verbo ad verbum et sunt tales: